di y puertos situados en el territorio de los Estados 
miembros de la Unión Europea. Las operaciones de 
transporte subvencionables deberán corresponder al 
año 2010.

2.– Para la financiación de las ayudas previstas en 
la presente Orden se destina la cantidad de ciento 
cincuenta mil (150.000) euros con cargo a los crédi-
tos en los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco para 2010.

El importe global expresado podrá ser incremen-
tado, siempre con anterioridad a la resolución del 
procedimiento de adjudicación de las subvenciones,